

Le 27 août 2015

SOCIÉTÉ INDUSTRIELLE ET FINANCIÈRE DE L'ARTOIS RÉSULTATS DU PREMIER SEMESTRE 2015

Le Conseil d'Administration de Société Industrielle et Financière de l'Artois, réuni le 27 août 2015, a arrêté les comptes du premier semestre 2015.

Le chiffre d'affaires consolidé s'établit à 70 millions d'euros contre 63 millions d'euros au premier semestre 2014, en progression de 8 % à périmètre et taux de change constants. Le chiffre d'affaires de la Société Industrielle et Financière de l'Artois est principalement réalisé par IER, qui est désormais devenu un acteur majeur dans la commercialisation de solutions d'autopartage, de recharges intelligentes et communicantes.

Le résultat opérationnel du premier semestre 2015 (-2 millions d'euros) est stable comparé au premier semestre 2014. Il intègre principalement le résultat opérationnel d'IER spécialisé dans le développement de bornes et de points de recharge électriques, ainsi que celui d'Automatic Systems présent dans la sécurisation des immeubles et des transports publics. IER supporte par ailleurs les dépenses liées à la reprise du parc de bornes installées à Londres (BluePointLondon) et déploiera à compter du deuxième semestre 2015 un réseau de 16 000 points de charge sur l'ensemble du territoire français.

Le résultat financier s'établit à 295 millions d'euros, contre 12 millions d'euros au premier semestre 2014. Il intègre une plus-value de 276 millions d'euros réalisée lors de l'échange de titres Bolloré dans le cadre de l'Offre Publique d'Echange sur Havas.

Après 19 millions d'euros de charge d'impôt, le résultat net consolidé s'établit à 274 millions d'euros, contre 8 millions d'euros au premier semestre 2014. Le résultat net part du Groupe ressort à 275 millions d'euros.

Compte tenu du résultat, les capitaux propres s'élèvent à 1 620 millions d'euros au 30 juin 2015, en augmentation de 189 millions d'euros par rapport au 31 décembre 2014.

Chiffres clés consolidés (en millions d'euros)	1 ^{er} semestre 2014 ⁽¹⁾	1 ^{er} semestre 2015
Chiffre d'affaires	63	70
Résultat opérationnel	(2)	(2)
Résultat financier	12	295
Part dans le résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0
Impôts	(1)	(19)
Résultat net	8	274
Dont part du Groupe	9	275
	31 décembre 2014	30 juin 2015
Capitaux propres	1 431	1 620
dont part du Groupe	1 427	1 617
Endettement net	(23)	(21)

(1) retraité IFRIC 21

*

Annexe

Eléments sur le chiffre d'affaires :

Chiffre d'affaires du premier semestre par activité (en millions d'euros)	S1 2014	S1 2014 (à périmètre et change constants)	S1 2015	% de variation à périmètre et taux de change constants
Stockage d'énergie et solutions	63	65	70	+ 8 %
Autres activités	0	0	0	-
Total	63	65	70	+ 8 %

Évolution du chiffre d'affaires par trimestre (en millions d'euros)	T1 2014	T1 2014 (à périmètre et change constants)	T1 2015	T2 2014	T2 2014 (à périmètre et change constants)	T2 2015
Stockage d'énergie et solutions	32	32	33	32	33	37
Autres activités	0	0	0	0	0	0
Total	32	32	33	32	33	37

Les procédures d'examen limité sur les comptes semestriels ont été effectuées. Le rapport d'examen limité est en cours d'émission.

